
OFFICIAL CERTIFICATE REFERRED TO IN ARTICLE 11 OF COMMISSION IMPLEMENTING 
REGULATION (EU) 2019/1793 FOR THE ENTRY INTO THE UNION OF CERTAIN FOOD OR FEED 

(CZECH) 

Version 6.3, February 2023 1/4 

ZEME Osvědčení do EU

Č
Á

ST
 I 

– 
PO

PI
S 

ZÁ
SI

LK
Y

I.1. Odesílatel/vývozce I.2. Referenční číslo osvědčení I.2.a Referenční číslo IMSOC
Název

Adresa

Stát

I.3. Příslušný ústřední orgán

1.8.  I.10.

I.14. Datum a čas odjezdu

Kód

Přepravní podmínky

Osvědčeno jako nebo osvědčeno pro

I.21.

I.23.I.24.Celkový počet
balení

Pro konečného
spotřebitele

Počet balení

Čistá hmotnostDruh obalu

United Kingdom

Kód ISO země

KÓD QR

Registrační číslo/
číslo schválení 

Registrační číslo/
číslo schválení 

I.13.
I.16. Stanoviště hraniční
kontroly v místě vstupu

I.15. Dopravní prostředek

Letadlo Plavidlo

Silniční vozidloŽelezniční doprava 

Identifikace

Kód ISO země

I.18. Okolní Chlazené Zmrazené

Číslo kontejneru/číslo plomby

Číslo kontejneru Číslo plomby 

I.20.

Produkty k lidské spotřebě

Krmivo
I.22.

I.23.

Pro vnitřní trh

I.25.Celkové
množství

I.26.Celková čistá hmotnost
/hrubá hmotnost (kg)

I.27. Popis zásilky

DruhKód KN

Číslo šarže

Stát

I.4. Příslušný místní orgán

I.5.    Příjemce/dovozce
Název

Adresa

Stát

I.7. Země původu I.9. Země určení

Kód ISO země

I.6. Provozovatel odpovědný za zásilku

Název

Adresa

Kód ISO země

Kód ISO země

Kód ISO země

I.12.  Místo určení
Název

Adresa

Stát

Kód ISO země

Kód ISO země

I.17.  Průvodní doklady

Druh

I.19.

I.11.   Místo odeslání
Název

Adresa

Stát

Stát

Referenční číslo 
obchodního dokladu



Version 6.3, February 2023 2/4 

ZEMĚ Osvědčení pro vstup potravin nebo krmiv do Unie
Č

ás
t I

I –
 O

sv
ěd

če
ní

II. Údaje o zdravotní nezávadnosti II.a. Referenční číslo osvědčení II.b Referenční číslo IMSOC

II.1

(1) bud

[II.1.1.

Já, níže podepsaný, prohlašuji, že jsem seznámen s příslušnými ustanoveními těchto právních předpisů Unie:

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č . 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné
zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající
se bezpečnosti potravin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1 ),

- nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č . 852/2004 ze dne 29. dubna 2004 o hygieně potravin (Úř.
věst. L 139, 30.4.2004, s. 1 ),

- nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 183/2005 ze dne 12. ledna 2005, kterým se stanoví
požadavky na hygienu krmiv (Úř. věst. L 35, 8.2.2005, s. 1 ), a

- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách  a
jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat , zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č .
999/2001, (ES) č . 396/2005, (ES) č . 1069/2009, (ES) č . 1107/2009, (EU) č . 1151 /2012, (EU) č . 652/2014, (EU)
2016/429 a (EU) 2016/2031 , nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/7 4/
ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004
a (ES) č. 882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS,
89/662/EHS, 90/425/EHS, 91 /496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o
úředních kontrolách) (Úř. věst. L 95, 7.4.2017, s. 1 ), a potvrzuji, že:

potraviny v zásilce popsané výše s identifikačním kódem .................................... (uveďte identifikační 

kód zásilky podle čl. 9 odst. 1 prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1793) byly vyprodukovány v souladu s 
požadavky nařízení (ES) č . 178/2002 a (ES) č. 852/2004, a zejména:

- prvovýroba těchto potravin a související postupy uvedené v příloze I nařízení (ES) č . 852/2004 splňují obecná
hygienická ustanovení stanovená v části A přílohy I nařízení (ES) č. 852/2004,

- (1)(2) a v jakékoli fázi produkce, zpracování a distribuce po prvovýrobě a souvisejících postupech:
- bylo s nimi nakládáno, případně byly připraveny, zabaleny a skladovány hygienickým způsobem v souladu s
požadavky přílohy li nařízení (ES) č. 852/2004 a

- pochází ze zařízení, jež má (mají) zaveden program založený na zásadách analýzy rizik a kritických kontrolních
bodů (HACCP) v souladu s nařízením (ES) č . 852/2004;]

[II.1.2.

- prvovýroba těchto krmiv a související postupy uvedené v čl. 5 odst. 1 nařízení (ES) č. 183/2005 splňují
ustanovení přílohy I nařízení (ES) č. 183/2005,

- (1)(2) a v jakékoli fázi produkce, zpracování a distribuce po prvovýrobě a souvisejících postupech:
- bylo s nimi nakládáno, případně byla připravena, zabalena a skladována hygienickým způsobem v souladu s
požadavky přílohy li nařízení (ES) č . 183/2005 a

- pochází ze zařízení , jež má (mají) zaveden program založený na zásadách analýzy rizik a kritických
kontrolních bodů (HACCP) v souladu s nařízením (ES) č. 183/2005.]

krmiva v zásilce popsané výše s identifikačním kódem ....................................  (uveďte identifikační

kód zásilky podle čl. 9 odst. 1 prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1793) byla vyprodukována v souladu s 
požadavky nařízení (ES) č . 178/2002 a (ES) č. 183/2005, a zejména:

(1) nebo



Version 6.3, February 2023 3/4

ZEMĚ Osvědčení pro vstup potravin nebo krmiv do Unie
Č

ás
t I

I –
 O

sv
ěd

če
ní

II.a. Referenční číslo osvědčení II.b Referenční číslo IMSOC

II.2

[II.2.1. 

Já, níže podepsaný, prohlašuji, že jsem seznámen s příslušnými ustanoveními prováděcího nařízení Komise (EU) 
2019/1793 ze dne 22. října 2019 o dočasném zintenzivnění úředních kontrol
a mimořádných opatření upravujících vstup určitého zboží z určitých třetích zemí do Unie, kterým se provádějí 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 a (ES) č. 178/2002 (Úř. věst. L 277, 29.10.2019, s. 89), a 
potvrzuji, že:

dne .….....……….…..…...  (datum), předloženy k laboratorním analýzám dne .….....……….…..…... (datum) 

v …………………………………........................................................................  (název laboratoře) za použití 

metod, jež pokrývají přinejmenším rizika uvedená v příloze li prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1793.

- Podrobnosti o metodách laboratorních analýz a veškeré výsledky jsou přiloženy a prokazují , že byly dodrženy
právní předpisy Unie o maximálních limitech aflatoxinů.]

Osvědčení pro potraviny a krmiva jiného než živočišného původu uvedené v příloze li prováděcího 
nařízení Komise (EU) 2019/1793 a pro potraviny sestávající ze dvou nebo více složek, které jsou 
uvedené ve zmíněné příloze z důvodu rizika kontaminace rezidui pesticidů

Osvědčení pro guarovou gumu uvedenou v příloze li prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1793 včetně 
potravin sestávajících ze dvou nebo více složek, které jsou uvedené ve zmíněné příloze z důvodu rizika 
kontaminace pentachlorfenolem a dioxiny

Osvědčení pro potraviny a krmiva jiného než živočišného původu uvedené v příloze li prováděcího 
nařízení Komise (EU) 2019/1793 a pro potraviny sestávající ze dvou nebo více složek, které jsou 
uvedené ve zmíněné příloze z důvodu rizika kontaminace mykotoxiny

nařízení Komise (ES) č . 401/2006 pro účely stanovení úrovně kontaminace aflatoxinem B1 a celkové 
kontaminace aflatoxiny v případě potravin

nařízení Komise (ES) č. 152/2009 pro účely stanovení obsahu aflatoxinu B1 v případě krmiv

- z výše popsané zásilky byly odebrány vzorky v souladu s těmito předpisy :

- z výše popsané zásilky byly odebrány vzorky v souladu se směrnicí Komise 2002/63/ES dne

metod, jež pokrývají přinejmenším rizika uvedená v příloze li prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1793

- Podrobnosti o metodách laboratorních analýz a veškeré výsledky jsou přiloženy a prokazují, že byly dodrženy právní
předpisy Unie o maximálních limitech reziduí pesticidů.]

(3) a/nebo

[II.2.2.

II. Údaje o zdravotní nezávadnosti

.….....……….…..…... (datum), předloženy k laboratorním analýzám dne .….....……….…..…... (datum) v 

 …………………………………........................................................................  (název laboratoře) za použití 

(3) a/nebo

[II.2.3.

- z výše popsané zásilky byly odebrány vzorky v souladu se směrnicí Komise 2002/63/ES dne

.….....……….…..…... (datum), předloženy k laboratorním analýzám dne .….....……….…..…... (datum) v 

 …………………………………..........................................................................  (název laboratoře) za použití 
metod, jež pokrývají přinejmenším rizika uvedená v příloze li prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1793

- Podrobnosti o metodách laboratorních analýz a veškeré výsledky jsou přiloženy a prokazují, že zboží neobsahuje více
než 0,01 mg/kg pentachlorfenolu (PCP).]



Version 6.3, February 2023 4/4 

ZEMĚ Osvědčení pro vstup potravin nebo krmiv do Unie

Č
ás

t I
I –

 O
sv

ěd
če

ní

II.a. Referenční číslo osvědčení II.b Referenční číslo IMSOC

II.3

II.4

(datum) v .......................................................................................... (název laboratoře) za použití metod, 

Osvědčení pro potraviny jiného než živočišného původu uvedené v příloze li prováděcího nařízení (EU) 
2019/1793 a pro potraviny sestávající ze dvou nebo více složek, které jsou uvedené ve zmíněné příloze z 
důvodu rizika mikrobiologické kontaminace

- z výše popsané zásilky byly odebrány vzorky v souladu s přílohou Ill prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1793

Poznámky
Viz poznámky pro vyplnění v této příloze. Část 

li :

(1) Vymažte nebo proškrtněte podle situace (např. zda jde o potraviny, nebo krmivo).

(2) Použije se pouze v případě jakékoli fáze produkce, zpracování a distribuce po prvovýrobě a souvisejících
postupech.

(3) Vymažte nebo proškrtněte podle situace v případě, že tento bod nechcete vybrat pro osvědčení.

(4) Podpis musí být v jiné barvě než barva tisku. Totéž pravidlo platí pro razítka jiná než reliéfní nebo vodoznaky.

jež pokrývají přinejmenším rizika uvedená v příloze li prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1793.

- Podrobnosti o metodách laboratorních analýz a veškeré výsledky jsou přiloženy a prokazují nepřítomnost
salmonel ve 25 g.]

II. Údaje o zdravotní nezávadnosti

(3) a/nebo

[II.2.4.

dne …………................…… (datum), předloženy k laboratorním analýzám dne ..…………..............……  

Osvědčení pro ...................................................... (uveďte komoditu) [uvedený/uvedenou/uvedené] v 
příloze II prováděcího nařízení (EU) 2019/1793 včetně potravin sestávajících ze dvou nebo více složek, 
které jsou uvedené ve zmíněné příloze z důvodu rizika 
kontaminace ........................................................... (uveďte jiné riziko než v bodech II.2.1 až II.2.4)

[II.2.5.

— Z výše popsané zásilky byly odebrány vzorky v souladu se směrnicí 2002/63/ES dne …………...................
 (datum)

předložené k laboratorním analýzám dne …………................……  (datum) 

v ...........................................................................................................(název laboratoře) za použití metod, 

jež pokrývají přinejmenším rizika uvedená v příloze II prováděcího nařízení (EU) 2019/1793.
— Podrobnosti o metodách laboratorních analýz a veškeré výsledky jsou přiloženy a prokazují soulad s právními 
předpisy Unie.]“.

Toto osvědčení bylo vydáno dříve než zásilka, k níž se vztahuje, přestala být pod kontrolou příslušného orgánu, 
který osvědčení vydal.

Toto osvědčení je platné čtyři měsíce ode dne vydání, ale v žádném případě ne déle než šest měsíců od data 
výsledků posledních laboratorních analýz.

Osvědčující úředník:

Jméno (hůlkovým písmem):

 Datum:

Razítko

Kvalifikace a titul:

 Podpis:

(3) a/nebo


	Blank Page
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	I: 
	7: 
	 ISO: 
	 Country of origin: 

	9: 
	 ISO: 
	 Country of destination: 

	16 Entry BCP: 
	15: 
	 Means of transport Identification: 
	 Vessel: Off

	3: 
	 Central Competent Authority: 

	4: 
	 Local Competent Authority: 

	2: 
	 Certificate reference No: 
	a IMSOC reference No: 

	14 Date and Time: 
	19 Container no: 
	19 Seal no: 
	24: 
	Number of packages: 

	25: 
	Total Quantity: 

	26: 
	Total net weight/gross weight KG: 

	1: 
	 ISO: 
	 Country: 
	 Consigor Address Line 1: 
	 Consigor Address Line 2: 
	 Consignor Name: 

	5: 
	 ISO: 
	 Country: 
	 Consignee Address Line 1: 
	 Consignee Address Line 2: 
	 Consignee Name: 

	11: 
	 Registration/Approval No: 
	 Place of Dispatch Line 1: 
	 Place of Dispatch Line 2: 
	Place of Dispatch Name: 
	 Country: 
	 ISO: 

	12: 
	 Country: 
	 Destination Name: 
	 Destination Address Line 1: 
	 Destination Address Line 2: 
	 Registration/Approval No: 
	 ISO: 

	17: 
	 ISO: 
	 Country: 
	 Unique code of required document: 
	 Commercial Document Reference: 

	15 Aircraft: Off
	15 Railway: Off
	15 Road vehicle: Off
	20: 
	 Food: Off

	20 Feedstuff: Off
	18 Ambient: Off
	18 Chilled: Off
	18 Frozen: Off
	6: 
	 Country: 
	 Operator Responsible Address Line 1: 
	 Operator Responsible Address Line 2: 
	 Operator Responsible Name: 
	 ISO: 

	17 Type of Accompanying Document: 
	2a: 
	 IMSOC Reference: 

	22: 
	 Internal Market: Off

	27: 
	 FinalConsumer: Off

	27 Type of packaging: 
	27 Net weight: 
	27 Number of packages: 
	27 Batch No: 

	Country: 
	QR Code: 
	CNCode: 
	Species scientific name: 
	II: 
	2: 
	3: 
	 2019/1793: Off
	 Date #1: 
	 Date #2: 
	 Laboratory name: 

	1: 
	 Laboratory name: 
	 401/2006: Off
	 152/2009: Off
	 Date #1: 
	 Date #2: 

	2: 
	 Date #2: 
	 2019/1793: Off
	 Date #1: 
	 Laboratory name: 

	4: 
	 Laboratory name: 
	 Date #2: 
	 Check Box: Off
	 Date #1: 

	5: 
	 Check Box: Off

	5 commodity: 
	5 hazard: 
	5 date #1: 
	5 date #2: 
	5 Laboratory name: 

	1: 
	1: 
	 Identification code: 

	2: 
	 Identification code: 



	 Country: 
	Check Box II 1: 
	1: Off
	2: Off

	Check Box II: 
	2: 
	1: Off


	Qualification and title: 
	Signature: 
	Certifying officer, Name (in capital letters): 
	Date of Signature: 


